2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2023                                                                      № 3130-П

О назначении ответственных лиц за совершение действий в «Едином реестре видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля», федеральной государственной информационной системе «Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий» при осуществлении муниципального контроля на территории города Магнитогорска

В соответствии с федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.04.2021 № 528 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в части создания, эксплуатации
и развития единого реестра видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля», от 16.04.2021 № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. № 415», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить ответственными за совершение действий в «Едином реестре видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля», федеральной государственной информационной системе «Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий», в том числе за подписание документов о проведении контрольных мероприятий и иных документов
при осуществлении:
1. муниципального земельного контроля – заместителя главы города Магнитогорска Хабибуллину Динару Хазиахметовну;
1. муниципального жилищного контроля, муниципального контроля
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве – заместителя главы города Магнитогорска Игуменова Сергея Вячеславовича;
1. муниципального контроля в сфере благоустройства – заместителя главы города – руководителя аппарата администрации города Магнитогорска Москалева Максима Викторовича;
1. муниципального контроля в сфере благоустройства в части подписания документов о проведении контрольных мероприятий и иных документов, связанных с соблюдением особых требований к доступности городской среды для маломобильных групп населения, – заместителя главы города Магнитогорска Ярыгину Лилию Геннадьевну.
2.	В случае отсутствия должностных лиц, указанных в подпунктах 1-4 пункта 1 настоящего постановления, ответственность за совершение действий
в «Едином реестре видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля», федеральной государственной информационной системе «Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий», в том числе за подписание документов о проведении контрольных мероприятий и иных документов
при осуществлении муниципального контроля, возлагается на лиц, их замещающих в соответствии с распоряжением администрации города Магнитогорска.
3. 	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. 	Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Беличенко О.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
5. 	Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Магнитогорска                                                                С.Н. Бердников

[bookmark: _GoBack]
Вр-1510168